
 

 
Prefeitura da Estância Balneária de Praia Grande 

Estado de São Paulo 
 

PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE  
ERRATA REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N°. 033/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 4172/2021 
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE INSUM OS PARA 
MÁQUINA DE CAFÉ II” 
DATA DO PREGÃO PRESENCIAL: 12/05/2021 às 09h30min (Horário Oficial de 
Brasília - DF) 
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL COM RESERVA DE COTA PAR A 
MICROEMPRESA, EMPRESA DE PEQUENO PORTE 
 
Prezados Senhores  
 
No Aviso de Licitação referente ao Pregão Presencial n° 033/2021, publicado nos jornais 
“Diário do Litoral”, “Diário Oficial do Estado”, “Agora São Paulo” e “Diário Oficial da 
União" em 20 de abril de 2021, informo que houve um equívoco quanto a forma da 
modalidade de Pregão constante na parte superior do documento e no 2º parágrafo. Portanto: 

 
Onde se lê: “Pregão Eletrônico n.º 033/2021.” 
 
Leia-se: “Pregão Presencial n.º 033/2021.” 
 
Onde se lê: “...fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico...” 
 
Leia-se: “...fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial...” 
 
O Edital de Pregão Presencial em epígrafe encontra-se disponível no site 
www.praiagrande.sp.gov.br para ciência e/ou download de todos os interessados. 
 
Ratifico as demais informações constantes no Aviso de Licitação publicado anteriormente. 
 
Praia Grande, 20 de abril de 2021. 

 
 

 
ROSELY TAMASIRO 

Secretária Municipal de Administração 
 

 
                   
 
 
             
 


